
Turinys

Jūsų šiaurinio Mėnulio mazgo padėtis  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Padėka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
Įžanga  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
Kaip naudotis šia knyga   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21

Šiaurinis Mėnulio mazgas AVINE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
Apžvalga   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
Asmenybė  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34
Poreikiai .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
Santykiai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 54
Tikslai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 65

Šiaurinis Mėnulio mazgas JAUTYJE   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 77
Apžvalga   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 77
Asmenybė  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 81
Poreikiai .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 92
Santykiai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 102
Tikslai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 114

Šiaurinis Mėnulio mazgas DVYNIUOSE   .  .  .  .  .  .  . 125
Apžvalga   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 125
Asmenybė  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 128
Poreikiai .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 139
Santykiai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 147
Tikslai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 158



Šiaurinis Mėnulio mazgas VĖŽYJE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 169
Apžvalga   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 169
Asmenybė  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 172
Poreikiai .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 182
Santykiai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 190
Tikslai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 200

Šiaurinis Mėnulio mazgas LIŪTE   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 209
Apžvalga   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 209
Asmenybė  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 212
Poreikiai .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 223
Santykiai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 232
Tikslai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 243

Šiaurinis Mėnulio mazgas MERGELĖJE   .  .  .  .  .  .  . 253
Apžvalga   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 253
Asmenybė  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 256
Poreikiai .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 269
Santykiai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 278
Tikslai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 285

Šiaurinis Mėnulio mazgas SVARSTYKLĖSE  .  .  . 291
Apžvalga   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 291
Asmenybė  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 294
Poreikiai .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 305
Santykiai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 312
Tikslai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 326

Šiaurinis Mėnulio mazgas SKORPIONE   .  .  .  .  .  .  . 335
Apžvalga   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 335
Asmenybė  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 338
Poreikiai .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 347
Santykiai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 359
Tikslai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 371

6  Astrologija sielai



Šiaurinis Mėnulio mazgas ŠAULYJE   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 381
Apžvalga   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 381
Asmenybė  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 384
Poreikiai .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 395
Santykiai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 404
Tikslai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 414

Šiaurinis Mėnulio mazgas OŽIARAGYJE   .  .  .  .  .  . 423
Apžvalga   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 423
Asmenybė  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 426
Poreikiai .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 437
Santykiai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 446
Tikslai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 457

Šiaurinis Mėnulio mazgas VANDENYJE  .  .  .  .  .  .  . 469
Apžvalga   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 469
Asmenybė  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 473
Poreikiai .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 483
Santykiai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 493
Tikslai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 504

Šiaurinis Mėnulio mazgas ŽUVYSE   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 515
Apžvalga   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 515
Asmenybė  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 518
Poreikiai .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 528
Santykiai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 537
Tikslai   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 547

Turinys  7



Įžanga

Šioje knygoje atskleisiu savo profesines paslaptis – metodus, kuriuos 
taikydama pastaruosius dvidešimt metų sėkmingai interpretuoju 
žmonių horoskopus .

Daugelis kolegų mano, jog esu aiškiaregė . Iš dalies tai gal ir tiesa, 
bet tikrai ne svarbiausia nagrinėjant horoskopus . Kad galėtų tiksliai 
ir užtikrintai interpretuoti horoskopą, astrologas privalo turėti ats-
kaitos tašką, į kurį pirmiausia ir žiūri pažvelgęs į horoskopą . Tai gali 
būti Saulės (kitaip – Zodiako) ženklas, Mėnulio padėtis, užtemimai, 
mažoriniai aspektai, planetų skaičius Ugnies, Vandens, Žemės ar Oro 
ženkluose  – kiekvienas astrologas turi asmeninį „langą“, pro kurį 
žvelgdamas mato ir interpretuoja likusią horoskopo dalį .

Aš žiūriu į Mėnulio mazgus . Jie manęs dar niekada nenuvylė: pa-
sitelkdama juos visada gaunu reikalingos informacijos, kad žmogui 
teisingai patarčiau, kokiu keliu jam eiti, jei nori pasiekti sėkmės, įgyti 
pasitikėjimo savimi ir vidinės harmonijos . Mano interpretacijų tiks-
lumą lemia ne aiškiaregystės dovana, o dėmesys Mėnulio mazgams .

Pažvelgusi į žmogaus horoskopą, pirmiausia atkreipiu dėmesį į 
šiaurinio ir pietinio Mėnulio mazgų padėtį (kokiame Zodiako ženkle 
ir horoskopo būste jie yra) . Tada žiūriu į geometrines figūras (astro-
logų vadinamas aspektais), kurias Mėnulio mazgai sudaro su kitomis 
planetomis, ir į bet kokias neįprastas konfigūracijas su planetomis, 
valdančiomis tuos ženklus, kuriuose yra Mėnulio mazgai .* Staiga vi-

*  Aspektai yra tokie svarbūs, kad prašosi netgi atskiros knygos . Apie juos 
bus nuodugniai kalbama kitame mano leidinyje, skirtame Mėnulio maz-
gams .



14  Astrologija sielai

sas horoskopas tarsi atgyja, ir aš aiškiai pamatau, su kokiais sunku-
mais žmogus susiduria, kokias charakterio savybes jam reikia ugdyti, 
kad šiame gyvenime sulauktų sėkmės ir pasitenkinimo .

TIKSLUMAS

Nebūtina tikėti astrologija, kad iš šios knygos turėtumėte kokios nors 
naudos . Astrologija, jei į ją žvelgiama per psichologijos ar mokslo 
prizmę, neturi nieko bendra su tikėjimu . Tai praktiška sritis, susijusi 
su žinių įgijimu ir eksperimentavimu . Ar astrologijos siūlomos psi-
chologinės charakteristikos padeda jums geriau pažinti save? Ar as-
trologinės laiko pasirinkimo prognozės (daromos pagal išsamų jūsų 
gimimo horoskopą) padeda jums efektyviau planuoti savo laiką?

Jei nuspręsite įvertinti, ar šioje knygoje pateikta informacija yra 
tiksli ir teisinga, būtinai įsiklausykite į save, savo vidinį žinojimą, 
ankstesnius išgyvenimus . Nesvarbu, ką galvos ir sakys kiti – tik jūs 
vieni žinote, kas dedasi jūsų viduje .

Jei nutarsite atlikti kurį nors iš eksperimentų, siūlomų jūsų šiauri-
nio Mėnulio mazgo asmenybės tipui subalansuoti, stebėkite savo vidinę 
savijautą – taip įsitikinsite, ar jums tai tinka . Jeigu atlikę eksperimentą 
trykšite energija, jausitės laimingi, laisvi, vadinasi, einate teisingu keliu . 
Pasitikėkite savimi . Jeigu ne – išmėginkite kitą . Ar pasirinkta kryptis 
yra jums skirtoji, sužinosite iš to, ar jausitės laimingi ir laisvi, ar ne .

Jei skyriuje apie savo šiaurinį Mėnulio mazgą rasite patarimą, kuris, 
jūsų galva, yra tikrai ne jums, vis tiek pasitikėkite savimi . Gal tai bus 
tokia sritis, su kuria jūs jau susitvarkėte praeityje arba kuri dėl vienokių 
ar kitokių priežasčių jums nelabai pritaikoma . Tai lyg matuotis batus – 
tik jūs žinote, ar jie jums tinka . Visų svarbiausia – pasitikėti savimi .

Kai kurie patarimai iš pradžių jus gali bauginti, nes bus nauji ir 
neįprasti . Bet jei jausite, kad jie yra kaip tik jums, surizikuokite ir pa-
mėginkite jais vadovautis . Po tokio eksperimento įgysite nepraran-
damos drąsos ir pasitikėjimo savimi . Pajusite, kaip viskas keičiasi: 
nebekamuos rūpesčiai, slėgę jus vos prieš keletą savaičių ar mėnesių; 
užplūs vidinė ramybė, kuri anksčiau jums buvo nepasiekiama (o jūsų 
draugai ir toliau virs senose sultyse) .



Įžanga   15

Esmingiausius, giluminius dalykus apie žmogų parodo Zodiako 
ženklas ir horoskopo būstas, kuriame yra šiaurinis Mėnulio mazgas 
jo gimimo akimirką . Tačiau rašydama šią knygą supratau turinti ne-
išspręstų problemų, susijusių su kitais Zodiako ženklais ir būstais – su 
tais, į kuriuos nepatenka mano šiaurinis Mėnulio mazgas . Viską le-
mia sutrikimo sunkumas, t . y . ar tai gili žmogaus problema . Jei žmo-
gaus šiaurinis Mėnulio mazgas yra Vėžyje arba ketvirtajame būste, 
jam nepaprastai svarbu atsisakyti kontrolės, pasitikėti kitais ir atverti 
savo jausmus, tačiau šis darbas jam bus išties sunkus – tarsi plikomis 
rankomis tašyti akmenį . Bet rodyti savo jausmus gali būti sunku ir 
tokiam žmogui, kurio šiaurinis Mėnulio mazgas yra kitame ženkle . 
Perskaitę skyrių apie šiaurinį Mėnulio mazgą Vėžyje, šie žmonės taip 
pat lengviau atsikratys pažeidžiamumo jausmo, ras praktinių patari-
mų, kaip pasiekti dvasinę pusiausvyrą ir vidinę ramybę . Skirtumas tik 
tas, kad jiems bus lengviau vadovautis šiais patarimais (skirtais kitos 
Mėnulio mazgo grupės atstovams), nes sunkiausia su savimi dirbti 
tose plotmėse, kurias nurodo jūsų šiaurinis Mėnulio mazgas .

Pavyzdžiui, mano šiaurinis Mėnulio mazgas nėra nei Avine, nei 
pirmajame būste, tačiau rašydama skyrių apie šiaurinį Mėnulio mazgą 
Avine suvokiau, kad ir man sunkokai sekasi ginti savo poziciją, kad 
ir aš turiu kai kurių problemų, su kuriomis susiduria šie žmonės . Be-
rašant šį skyrių kažkas viduje užgijo, ir aš savaime tapau atviresnė, 
ėmiau konstruktyviau kovoti už save . Gyvenimas gerokai palengvėjo! 
Tai supratusi galėjau lengvai prisitaikyti ir keistis . Tačiau spręsti pro-
blemas, nurodytas Zodiako ženkle ir horoskopo būste, kuriame yra 
mano šiaurinis Mėnulio mazgas, yra daug sudėtingiau . Tai supratau 
prieš dvidešimt metų, kai pradėjau dirbti su savimi, o tebedirbu iki šiol .

ATJAUTĄ GIMDO SUPRATIMAS

Jei astrologija nagrinėjama atviru protu, stengiantis nuoširdžiai su-
prasti, einama tiesiai besąlygiškos meilės link . Kai perprantate vidinį 
žmogaus mechanizmą ir visus jo „gedimus“, argi galite ant jo pykti? 
Kiekvienas iš mūsų stengiasi kuo labiau atskleisti savyje turimą švie-
są ir įveikti savo netobulumus . Kodėl? Nes tai naudinga: „gedimai“ 
mums trukdo pasiekti tai, ko norime . Nė vienas nesame išimtis .



16  Astrologija sielai

Saulės ženklų astrologijoje prognozės daromos atsižvelgiant tik į 
Saulės padėtį Zodiako ženkluose (tai visiems puikiai žinomi horosko-
pai, publikuojami dienraščiuose ir žurnaluose) . Išsamus gimimo ho-
roskopas sudaromas remiantis visų dešimties planetų išsidėstymu 
Zodiako ženklo atžvilgiu (Saulė ir Mėnulis taip pat laikomi planeto-
mis, nes į galaktiką žvelgiama per jos poveikio Žemei prizmę), ašimi, 
kuri buvo aktyvi žmogaus gimties akimirką, Mėnulio mazgais, užte-
mimais ir kitais dalykais . Iš esmės kiekvienas esame visiškas uniku-
mas: toks pat gimimo horoskopas pasikartoja tik kas 25 000 metų, nes 
visos planetos aplink Saulę skrieja nevienodu greičiu . Akimirką, kai 
pirmą kartą įkvėpėte oro, visa žmonija – visi tuo metu Žemėje gyvenę 
žmonės – išgyveno kartu su jumis . Ir kiekvienas stengėsi ją nugyventi 
kuo džiaugsmingiau . Paskui atėjo kita akimirka, ją keitė kita, paskui 
dar kita . . . ir taip iki pat dabarties, tačiau jūsų gimties akimirka tarsi 
įspaudas įsirėžė jumyse ląstelių lygmeniu ir liko jūsų esybės dalimi .

Užsimezgus ryšiui, jūs prisiėmėte atsakomybę išgryninti tą mo-
mentą – dėl visų šios planetos žmonių, o savo gimties akimirką iš-
tobulinti galite tik jūs . Jūs tarsi paėmėte tą laiko giją, sulėtinote ir 
ištempėte ją tiek, kad ji nusitęstų per visą inkarnaciją . Jei imsite dar-
buotis prie tos akimirkos, suderinsite prastai funkcionuojančias savo 
vidinės „programos“ dalis, gyvenime pajusite nepalyginamai daugiau 
džiaugsmo, laimės, o ši energija paveiks ir aplinkinius . Savo gyveni-
mu jūs galite iš esmės pakeisti praeityje egzistavusią akimirką, o pa-
keitus praeitį pasikeičia visų dabartis . Esu girdėjusi daugybę dvasinių 
mokytojų sakant, jog geriausia, ką galime padaryti kitiems, – tai dirb-
ti su savimi . Mes visi tarpusavyje susiję pačiu giliausiu lygmeniu – visi 
esame Viena .

VIDINĖ PROGRAMA

Horoskopas iš esmės yra tarsi schema, iš kurios matyti, kokia yra 
žmogaus „vidinė programa“ . Kiekvieno mūsų ji – vis kitokia . Ji nėra 
nei gera, nei bloga – tiesiog tokia, kokia yra . Gimimo horoskopas at-
skleidžia mūsų vidinę architektūrą – tokią, su kokia atėjome į šį pa-
saulį, tačiau ką su ja darome, priklauso jau tik nuo mūsų pačių .



Įžanga   17

Jei sugebame objektyviai pažvelgti į savo elgsenos dėsningumus, 
galime ką nors pakeisti, patobulinti ir pasiekti geresnį rezultatą . Pa-
taisius bet kokį „gedimą“, gyvenimas (iš pradžių – vidinis, o vėliau – 
ir išorinis) ima tekėti sklandžiau, ramiau . Kai matome savo vidinės 
programos schemą, galime įsisąmoninti jos silpniausias grandis ir 
nuspręsti atsisakyti mums būdingo, tačiau nenaudingo elgesio .

Pavyzdžiui, jei žmogus (susipažinęs su savo gimimo horoskopu) 
žinotų, kad yra linkęs jaustis visažinis, nuolat stengtis pasirodyti tei-
sus, nekantriai bendrauti ir dėl to, suprantama, atstumiantis kitus 
(toks elgesys būdingas tiems, kurių šiaurinis Mėnulio mazgas yra 
Dvyniuose arba trečiajame būste), prieš skubėdamas pareikšti savo 
„autoritetingą“ nuomonę, galėtų sąmoningai save pristabdyti ir pagar-
biai išlaukti, kol pašnekovas išdėstys faktus . Vien šis mažytis pasitai-
symas pastebimai pakeistų jo socialinius santykius .

Kiekvienas turime polinkių, kurie mus pastūmėja elgtis netinka-
mai, verčia jaustis vienišus ir nelaimingus . Tačiau visa gudrybė – atrasti 
savo silpnąsias vietas – „gedimus“ – ir patiems jas pataisyti . Objektyvus 
žinojimas leidžia mums išeiti iš tamsos, kurioje klaidžiojame nelaimin-
gi ir nesuprasdami, kodėl gyvenimas mūsų nepriima išskėstomis ran-
komis . Gyvenimas per trumpas, kad vaikščiotume užrištomis akimis . 
Šios knygos tikslas – paaiškinti, kas tinka, o kas ne dvylikai asmenybės 
tipų, kuriuos nusako šiaurinis ir pietinis Mėnulio mazgai .

Ši knyga remiasi nuostata, jog žmogus nėra tik horoskopo rodme-
nų suma, ir tiek . Horoskopas – tai asmenybės struktūros paveikslas, 
o jūs esate už jo slypintis veiksnys, kurio rankose – galia savo nuožiū-
ra valdyti asmenybę – energijas, kurias atspindi jūsų horoskopas . Tik 
nuo jūsų priklauso, ar leisite joms veikti stichiškai, ar imsitės atsako-
mybės ir išgryninsite jas, kad gyvenimas pakryptų palankia linkme .

KAIP LAIMĖTI (ARBA PRALOŠTI)

Asmenybę sudaro dešimt karalysčių, kurias valdo dešimt planetų, 
naudojamų astrologijoje . Pažvelgę į savo gimimo horoskopą pamaty-
tumėte, jog vienos jūsų asmenybės dalys nuolat nesutaria ir kovoja su 
kitomis, todėl susikuria įvairaus stiprumo konfliktinė energija . Kitos 



18  Astrologija sielai

asmenybės dalys yra visiškai harmoningos, tad su jomis susijusiose gy-
venimo srityse niekada nekyla įtampos ir konfliktų . Pažvelgę dar giliau 
išvystume pamatą, ant kurio pastatyta visa kita, iš ko susideda jūsų as-
menybė . Šios knygos tikslas – patyrinėti šį pamatą, įsigilinti ir šį bei tą 
jame pakeisti, kad skirtingų planetų energija galėtų sugyventi darniau .

Įsivaizduokite, kad jūsų viduje įsitaisęs karvedys, kuriam aki-
mirksniu paklūsta visos asmenybės dalys . Tereikia sutrimituoti, ir 
visi tarpusavyje besiriejantys pulkai iškart sudės ginklus ir išsirikiuos 
paskui karvedį . Taikiai sugyvenantys ir galbūt jau spėję aptingti „ci-
viliai“ taip pat išgirs trimito garsą, pakels savo sėdynes ir stos paskui 
jį . Kai taip įvyks, jūs akimirksniu pasijusite viduje vieningi, susitelkę, 
o išorinės aplinkybės irgi pradės keistis . Svarbiausia – ims keistis jūsų 
santykis su jomis . Iš šios pozicijos galėsite aiškiai matyti, ką reikia 
daryti, o jūsų veiksmai bus sėkmingi .

Šį karvedį horoskope simbolizuoja šiaurinis Mėnulio mazgas . Su-
žinoję pagrindinę formulę – kaip suvienyti ir subalansuoti savo vidinį 
„aš“ – ir pradėję ją taikyti, greitai pastebėsite mažyčius stebuklus . Ši 
formulė visose gyvenimo situacijose pasiteisina šimtu procentų; te-
reikia jos nepamiršti ir ryžtis eksperimentams, padėsiantiems vidinei 
energijai, o kartu ir išorinėms aplinkybėms, keistis ir pakrypti jums 
palankia linkme .

Iš pradžių greičiausiai nebus lengva eksperimentuoti . Galbūt net 
baugu . Jeigu jūsų šiaurinis Mėnulio mazgas yra, tarkim, Vėžio ženkle, 
jūs turbūt nežinote, kad jums reikėtų išmokti būti pažeidžiamiems 
ir neslėpti savo jausmų, baimių – tai jums išeitų tik į naudą . Anks-
tesniuose gyvenimuose jūs nebuvote pratę atvirai demonstruoti savo 
pažeidžiamos pusės, todėl dabar gali atrodyti, jog greičiau mirsite, nei 
atskleisite savo tikruosius jausmus – tam priešinsitės visa savo esybe . 
Vis dėlto jei sugebėtumėte taip pasielgti, jumyse įvyktų permaina: pa-
justumėte, jog kažkas tikrai mirė, bet tai buvote ne jūs, o jus visąlaik 
persekiojusi baimė . Atlikus eksperimentą, ta baimė išnyktų, ir jumyse 
užgimtų visiškai naujas drąsos ir pasitikėjimo savimi pojūtis . Tačiau 
viskas yra jūsų rankose . Jei nesurizikuosite, niekas ir nepasikeis; at-
minkite, kad pozityvus veiksmas gydo baimę .

Išnagrinėję savo šiaurinio Mėnulio mazgo padėtį, gausite pagrin-
dinę pamoką, skirtą visam šiam gyvenimui . Galimas daiktas, poky-



Įžanga   19

čiai įvyks ne iškart . Turėkite omenyje, kad žengdami nauja kryptimi 
turėsite pasipriešinti įpročiams, kurie jumyse giliai įsišaknijo per dau-
gelį inkarnacijų . Todėl nuolat sau priminkite, jog nusprendėte elgtis 
kitaip, ir toliau stenkitės išlyginti vidinę pusiausvyrą, kurios netekote 
praėjusiuose gyvenimuose .

Ši knyga nėra tiesiog dar vienas įrankis jūsų rankose, idant teistu-
mėte save, sužinoję įsisenėjusius savo įpročius . Knygos tikslas – pa-
rodyti jums, kad galima eksperimentuoti su savo elgesiu ir daug ką 
daryti kitaip . Kiekvieną kartą, kai nepamiršite ir pritaikysite formulę, 
pastebėsite, kad situacija pasikeičia jūsų naudai ir pasaulis jus priima . 
Bet net ir sulaukus sėkmės, kurį laiką dar reikės sau nuolat priminti 
laikytis naujojo įpročio, nes keitimasis – ilgas procesas .

Gali būti, kad užteks perskaityti skyrių apie savo šiaurinio Mėnu-
lio mazgą, ir savaime imsite keistis . Praktiškai taikydami siūlomus 
patarimus paspartinsite šį procesą, tačiau tikrąjį virsmą galiausiai 
lems tik jūsų sąmoningumas . Argi žmogus bėgtų per gatvę degant 
raudonai šviesai, jeigu iš anksto žinotų, kad jį partrenks automobilis? 
Žinoma, ne . Kiekvienas siekia išvengti skausmo ir trokšta patirti tik 
malonius išgyvenimus . Paprastai užtenka vien suvokti galimas pase-
kmes, kad susilaikytume nuo kokio nors veiksmo .

ASTROLOGIJA, MATERIALINĖ SĖKMĖ IR 
DVASINGUMAS

Pasitenkinimas materialiais dalykais niekada nesuteikia tikros, ilga-
laikės palaimos . Jis tėra laikinas, o jam iš paskos visada ateina ne-
pasitenkinimas . Vienintelis kelias į tikrąją laimę yra dvasinis . Tačiau 
kartais mumyse slypi stiprūs žemiški troškimai, kurių neįstengiame 
nepaisyti ir numaldyti, todėl norėdami išsilaisvinti tiesiog privalome 
juos materializuoti .

Šiai minčiai paaiškinti papasakosiu apie vieną budizmo mokytoją, 
kuris, jau sendamas, pastebėjo, kad mylimiausias jo mokinys dar ne-
pasiekė visiško nušvitimo ir palaimos . Mokinys jau tris dešimtis metų 
buvo visiškai atsidavęs savo mokytojui, visur jį lydėjo, uoliai atlikinėjo 
jo nurodytas praktikas, bet vis tiek nepasiekė aukščiausios dvasinės 
būsenos . Vieną dieną mokytojas tarė jam:



20  Astrologija sielai

– Iškeliauju į šventąsias vietas . Gali eiti kartu .
Juodu ėjo mylių mylias, atokaus kalnyno link . Dienos virto savaitė-

mis, praslinko ištisas mėnuo, o jie vis keliavo . Vieną dieną mokytojas 
sustojo ir, rodydamas į tolumoje stūksančią kalvą, paklausė mokinio:

– Ar matai tą viršukalnę?
Rūkas kaip tik sklaidėsi, ir kalno viršūnėje, glostoma saulės spin-

dulių, sutvisko didžiulė pilis .
– Taip, Mokytojau, matau .
– Ar matai tą pilį kalno viršūnėje?
– Taip, Mokytojau, matau .
– Daugybę gyvenimų tu troškai turėti namus, ir šis troškimas liko 

nepatenkintas . Tai paskutinis siūlas, laikantis tave pririštą prie žemės, 
neleidžiantis tau pakilti ir patirti amžino nušvitimo džiaugsmo . Nė 
viena praktika, kurių tave mokiau, jo nenumaldė . Todėl jis turi būti 
patenkintas . Nuo šiol ta pilis priklauso tau; tai – tavo namai .

Tą pačią akimirką mokinys patyrė visišką nušvitimą .
Kai kuriuos žemiškus, materialius troškimus lengviau išmesti iš 

galvos todėl, kad jie nėra tokie svarbūs: po kiek laiko mes juos papras-
čiausiai pamirštame . Tačiau kiti nepalieka mūsų ramybėje tol, kol mes 
jų vienaip ar kitaip nepatenkiname . Kai asmenybės dalys sėkmingai 
sujungiamos į viena, ne tokie svarbūs troškimai pradeda nykti, o tuos, 
kurių neįmanoma nuslopinti, pasidaro lengviau išpildyti .

Šios knygos tikslas  – supažindinti su formule, kuri palengvintų 
jūsų asmenybės reintegraciją ir padėtų įgyvendinti materialius troš-
kimus . Kai savasis „aš“ – mūsų asmenybės mechanizmas – ima veikti 
sklandžiai, atnešdamas džiugių permainų į mūsų kasdienį gyvenimą, 
mums pasidaro lengviau patenkinti bazinius, žemiškus, poreikius . 
Tada atsiveriame aukštesniajai laimei, tikrajai pilnatvei, kuri įmano-
ma tik pakilus aukščiau savojo ego ir vien materialios gerovės siekio . 
Kai troškimai patenkinti, o išorinio pasaulio gėrybės daugiau nebe-
vilioja, žmogus atsipalaiduoja . Ši ramybė atveria duris į aukštesniąją 
sąmonę ir tikrąją palaimą – tai ir yra natūrali žmogaus būsena, kurią 
Šventasis Raštas vadina Dievo karalyste Žemėje .


